FORMATO N° 15

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

| 1 |NUMERO DE ACTA | 5

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, el distrito de Pazos, a los 18 dias del mes de noviembre del afio 2024, en la Oficina de Logistica, Abastecimiento y Patrimonio, a
las 15:00 horas, se reunieron los integrantes del Comité de Selecciéon designados mediante RESOLUCION DE GERENCIA
MUNICIPAL 170-2024-GM/MDP, encargado de la preparacion, conducciéon y realizacion del procedimiento de seleccion de
LICITACION PUBLICA N° 03-2024-CS/MDP - PRIMERA CONVOCATORIA , cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE
LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN LA ZONA
AGRICOLA JARAHUAYUNA, NUNUNGA, CHOPQA Y CHICHINA DEL CENTRO POBLADO TONGOS DEL DISTRITO DE PAZOS
PROVINCIA DE TAYACAJA - DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA”. CUl: 2526813, a fin de efectuar la APERTURA DE

SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segtin orden de
prelacién.

Nota.- En caso las actuaciones se realicen en diversos dias, precisar la fecha, hora y local de las sesiones realizadas durante la
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3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente RONALD RAMOS QUISPE SUZ:L“;?; X Dependencia: ISNUF??'EEEFSJET%% M

SR MIGUEL EMERSON Titular X Dependencia: |JEF £ DE LOGISTICA,
ANTONIO MAURICIO Suplente ABASTECIMIENTO Y

Segundo Miembro | EVIN ELVIS COMUN Titular X Depondencia: |0UB GERENTE DE
NINANYA Suplente DESARROLLO SOCIAL Y

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC ESTADO
1 |CONSTRUCTORA PAUCAR ESPINOZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20486558742 VALIDO
2 |CONTRATISTAS GENERALES WARAZ S.R.L. 20486780097 VALIDO
3 |GRASS INGENIEROS S.A.C. 20517491111 VALIDO
4 |CONTRATACIONES Y CONSTRUCCIONES GENERALES E.I.R.L. 20612043923 VALIDO

5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas via electrénica a través de la plataforma

del SEACE:
N° Nombre o razén social del postor Fecha d? Hora de_
presentacion presentacion

CONSORCIO ROl integrado por:

1 |20486780097 CONTRATISTAS GENERALES WARAZ S.R.L.
20486625954 GRUPO EJECUTOR DE OBRAS CIVILES-CONSTRUCTORES E.L.R.L. 15/11/2024 22:45:34
CONSORCIO AGUAS PERU integrado por:

2 120494854172 VIAS INGENIERIAY CONSTRUCCION S.R.L.
20612043923 CONTRATACIONES Y CONSTRUCCIONES GENERALES E.I.R.L. 15/11/2024 23:00:28

6 |Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de
las mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos en las bases. En lo que se aprecia que el postor
CONSORCIO AGUAS PERU, no legaliza la firma de uno de los consorciados en el Anexo N° 5 Promesa de Consorcio, por lo que el
comité notifica a través de la plataforma del SEACE de acuerdo a la aplicacion del literal b) y ¢) del numeral 60.2 en concordancia
con el articulo 60.5 del articulo 60 del Reglamento, se otorgue el plazo de un (01) dia habil a efectos de que el CONSORCIO AGUAS
PERU presente la subsanacion del Anexo N° 5 Promesa de Consorcio.

El dia 20 del mes de noviembre del afio 2024, en la Oficina de Logistica, Abastecimiento y Patrimonio, a las 15:00 horas, se
reunieron los integrantes del Comité de Seleccion para continuar con la admisibilidad y de mas etapas de evaluacion y calificacion,
luego de verificar que el CONSORCIO AGUAS PERU cumpli6 con subsanar el Anexo N° 5 Promesa de Consorcio.
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FORMATO N° 156

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisiéon

NO CUMPLE CON PRESENTAR EL ANEXO N° 5
PROMESA DE CONSORCIO, SEGUN ESTABLECE

CONSORCIO AGUAS PERU integrado por: h"(\)SCBj‘““;’EEE”&E,\?gQgggNT W——
1 |20494854172 VIAS INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.R.L.

PRECIO DE LA OFERTA SEGUN ESTABLECE LAS
20612043923 CONTRATACIONES Y CONSTRUCCIONES GENERALES E.I.R.L. BASES INTEGRADAS

LA NO ADMISION SE ENCUENTRA SUSTENTADA EN
EL ANEXO N° 01, PARTE DE LA PRESENTE ACTA

Articulo 28 de la Ley de Contrataciones del Estado: "28.2 Tratdndose de ejecucién o consultoria de obras seran devueltas las ofertas que excedan
el valor referencial en mas de 10%. En este caso, las propuestas que excedan el valor referencial en menos del 10% serén rechazadas si no resulta
posible el incremento de la disponibilidad presupuestal. En los casos de ejecucion o consultoria de obras, la entidad rechaza las ofertas que se
encuentren por debajo en un 20% del promedio de todas las ofertas admitidas, incluido el Valor Referencial.

Articulo 53 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "(...) En el caso de ejecucion de obras, el comité de seleccién devuelve las
ofertas que no se encuentren dentro de los limites del valor referencial, teniéndose estas por no admitidas.(...)".

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
CONSORCIO ROI, integrado por:
1 20486780097 CONTRATISTAS GENERALES WARAZ S.R.L.
20486625954 GRUPO EJECUTOR DE OBRAS CIVILES-CONSTRUCTORES .
E.LR.L.
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segtin Anexo N° 02 que forma parte de la presente
Acta.
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO ROI
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 95.00
SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL O SOCIAL 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL. POSTOR PUNTAJE TOTAL
1° CONSORCIO ROI 100
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
12 [CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segtin el orden

de prelaciénvcu\m\Me con los requisitos de calificacion detallados en las bases:
2 DN I/m‘_—

12/ S)Wtﬁ\ve AZON SOCIAL DEL POSTOR N°K50 Eig"?thtg?ONSORCIO ROI & Jov
$.DE CALIFICACION fa |  CUMRLESEQ/NO CUMPLE




FORMATO N° 15

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

A1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO P P CION
A2  |FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE bbb
A3 |EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE P
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD —
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

SININGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION,
DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION
OBTENIDO EN LA EVALUACION.

12.3 [DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segtin Anexo N° 02, que forma parte de la presente Acta.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de
calificacion establecidos en las bases:

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

CONSORCIO RO, integrado por:
1 |20486780097 CONTRATISTAS GENERALES WARAZ S.R.L.
20486625954 GRUPO EJECUTOR DE OBRAS CIVILES-CONSTRUCTORES E.I.R.L.

14

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacién, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del
Acta.

15
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“Afio del Blcentenarlo dela consohdacwn de nuestra
Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ANEXO N° 01

ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido el comité de seleccion, de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento,
procedié a verificar la presentacién de la documentacién obligatoria, para la admisién de la oferta prevista
en el numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il de la seccién especifica de las bases integradas, obteniéndose el
siguiente resultado:

2.1.1. Documentacidn de presentacién obligatoria 1. CONSORCIO 2. CONSORCIO

2.1.1.1. Documentos para la admisién de la oferta ROI AGUAS PERU

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) S| CUMPLE SI CUMPLE
Folio 07 Folio 04

b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la S| CUMPLE CUMPLE

oferta. Vigencia de Poder Vigencia de Poder
de los dos de los dos
consorciados consorciados
Folio 09 al 18 Folio 06 al 14

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del S| CUMPLE S| CUMPLE
Reglamento. (Anexo N2 2) Folio 20y 21 Folio 16

d) Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segin S| CUMPLE S| CUMPLE
el numeral 3.1 del Capftulo Ill de la presente seccién. (Anexo N2 3) Folio 23 Folio 18

e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo Ne 4) S| CUMPLE S| CUMPLE

Folio 25 Folio 20

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comun, el S| CUMPLE NO CUMPLE
domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje Folio 27 al 28 Folio 22 al 23
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 5)

g) El precio de la oferta en Soles y: Los precios unitarios, considerando SI CUMPLE NO CUMPLE
las partidas segtin lo previsto en el ultimo pérrafo del literal b) del Precio Precio
articulo 35 del Reglamento. (Anexo N2 6) S/5,471,114.21 S/ 5,260,859.28

Folio 30 al 53 Folio 25 al 52

RESULTADO ADMITIDO NO ADMITIDO

1. El postor CONSORCIO ROI, SI CUMPLE con presentar los documentos obligatorios establecidos en las

bases integradas, por lo que su oferta queda ADMITIDA.

2. El postor CONSORCIO AGUAS PERU NO CUMPLE con presentar los documentos obligatorios establecidos
en las bases integradas, especificamente el ANEXO N° 5 — PROMESA DE CONSORCIO que corre a folios 22
al 23 y el ANEXO N2 6 — PRECIO DE LA OFERTA que corre a folios 25 al 52, por lo que la oferta queda NO

a)

ADMITIDA, por lo siguiente:

El postor en su oferta, entre los folios 22 al 23, presenta el ANEXO 5, PROMESA DE CONSORCIO, sin

embargo, existe observaciones a los porcentajes de las obligaciones asumidas, en vista que no
cumple con lo establecido en las bases integradas el mismo que ademés fue motivo de consulta y
absuelto en su momento. En la pagina 43 de los términos de referencia, del numeral 25 Condiciones
de los consorcios, que indica: en el item 2 “El porcentaje minimo de participacion en la ejecucién del
contrato, para el integrante del consorcio que acredite menor experiencia, es de 60%”.
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1. OBLIGACIONES DE; VIAS INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.R.L. 93 %
* RESPONSABILIDAD EN LA EJECUCION DE LA OBRA
* RESPONSABILIDAD DE LA ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN
DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO
* RESPONSABILIDAD POR VICIOS OCULTOS
* RESPONSABLE DE LA DOCUMENTACION QUE ACREDITA EXPERIENCIA
DEL POSTOR EN LOS REQUISITOS DE CALIFICACION.

2. OBLIGACIONES DE; CONTRATACIONES Y CONSTRUCCIONES GENERALES E.I.R.L 7%

* RESPONSABILIDAD EN LA EJECUCION DE LA OBRA

* RESPONSABILIDAD EN LA ELABORACION Y PRESENTACION DE LA OFERTA

* RESPONSABILIDAD DE LA ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN
DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO.

* RESPONSABILIDAD POR VICIOS OCULTOS.

*  RESPONSABLE DE LA RECOPILACION, ELABORACION, REVISION, AUTENTICIDAD Y
PRESENTACION DE LA OFERTA TECNICA (ANEXOS, DECLARACIONES U OTROS) Y ECONOMICA.

» RESPONSABLE DE LA RECOPILACION, REVISION, AUTENTICIDAD Y PRESENTACION DE LOS
CURRICULUMS, CERTIFICADOS, CONSTANCIAS U OTROS DOCUMENTOS QUE ACREDITA LA
EXPERIENCIA DE TODOS LOS PROFESIONALES PARA LA FIRMA DE CONTRATO

TOTAL OBLIGACIONES: 100%
Lima, noviembre del 2024

Asi mismo, de la revision de la acreditacion de la experiencia en obras similares, se aprecia que, el
Consorciado VIAS INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.R.L., es quien aporta toda la experiencia, y por lo
tanto le corresponderia un porcentaje maximo de participacién en el consorcio del 40% y no del 93%,
como se consigna en su promesa de consorcio, ya que al consorciado que aporta la menor
experiencia le corresponderia un porcentaje minimo de participacion en el consorcio del 60%.

Es decir que, el CONSORCIO AGUAS PERU, habria incumplido con un requerimiento establecido en los
términos de referencia de las bases integradas del procedimiento de seleccién.
b) El postor en su oferta, entre los folios 25 al 52, presenta el ANEXO N.2 6, PRECIO DE LA OFERTA

El postor presenta el PRECIO DE LA OFERTA por el monto de S/ 5,260,859.28 soles, desagregado de
la siguiente manera:

3,939,284.17
393,928.42
42.928.37
351,000,05

) - 393,928.42
3 e o T 125,142,73
; | 4,458,355.32
4{1.G.V. 18% 802,503.96
5|Monto total de la Oferta 5,260,859.28

. . ,
e i O

El expediente técnico en el folio 469 contempla la siguiente estructura:

COSTO DIRECTO 3,939,284.17

GASTOS GENERALES 10% 393,928.42
UTILIDAD 8% 315,142.73

SUB TOTAL 4,648,355,32

IGV 18% 836,703.96

PRESUPUESTO DE OBRA 5,485,059.28
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COMITE DE SELECCION

Sin perjuicio a ello la estructura de gastos generales del expediente técnico en el folio 803-804 es lo
siguiente:

GASTOS GENERALES DE OBRA
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Se evidencia claramente que los Gastos Generales estdn estructurados por lo siguiente: GASTOS
VARIABLES, GASTOS FIJOS Y GASTOS FINANCIEROS.

Asimismo, la absolucion de la consulta y observacién N2 2, Respecto a la consulta sobre la validez del
desagregado del costo indirecto del expediente técnico que se adjunta a las bases administrativas del
procedimiento o el de la seccién 3 Gastos generales fijos y variables del Detalle del Expediente Técnico
de Obra de la plataforma del SEACE, SE ACLARA QUE, por errores de digitacién se adjunto el archivo
desactualizado a la seccién 3 Gastos generales fijos y variables del Detalle del Expediente Técnico de
Obra de la plataforma del SEACE, por lo que el archivo valido de disgregado gastos generales de obra es
el que se encuentra en el expediente técnico que se adjunta a las bases administrativas del
procedimiento en los folios del 803 al 804.
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En virtud de ello, en el precio de la oferta, especificamente, en el desagregado de partidas de la
; oferta, se deben considerar todos los trabajos que resulten necesarios para el cumplimiento de la
| prestacion requerida, segln los documentos que forman parte del expediente de contratacion, lo que
‘ implica que se debe indicar los conceptos considerados en el expediente técnico que incidan sobre el
desagregado de partidas y el precio de la oferta.

Al respecto, es oportuno traer a colacién la Resolucidon N2 02684-2024-TCE-S2, en el ANALISIS DE LOS
PUNTOS CONTROVERTIDOS:
22.- Atendiendo a lo expuesto y considerando que solo es referencial la estructura del cuadro
contemplado en el formato del Anexo N° 6 — Precio de la oferta, en el desagregado de partidas de
la oferta debe indicarse todos los conceptos considerados en los documentos del expediente
técnico, que incidan sobre el precio de la oferta, aun cuando dicho concepto no se contemple en el
cuadro referencial del formato del Anexo N° 6, tal como los “gastos financieros” que es considerado
en el documento de gastos generales del expediente técnico publicado en la ficha SEACE del
1 procedimiento de seleccion, ...
‘ 23.- Teniendo claro lo requerido en las bases integradas y en la normativa de contratacion publica,
| corresponde revisar si en las ofertas de los postores se acredité debidamente el requisito bajo andlisis,
‘ para la admision de ofertas.

Asi, de la revisién de las ofertas del Adjudicatario y de los postores Constructora y Consultora
} Construvida E.I.R.L., Constructora y Servicios Multiples Cysma S.R.L y Marlos Contratistas Generales
| S.R.L, se advierte que, en los desagregados de partidas, no se consideré el monto por el concepto del
“gasto financiero”, conforme se muestra a continuacion: ...
24. De acuerdo a lo expuesto, queda evidenciado que en las mencionadas ofertas no se acredito
debidamente el requisito para la admision de ofertas.
25. Por lo tanto, corresponde acoger el cuestionamiento planteado por el Impugnante en el recurso de
apelacion y declarar la no admisién de las ofertas presentadas por el Adjudicatario y los postores
Constructora y Consultora Construvida E.l.R.L., Constructora y Servicios Muiltiples Cysma S.R.L y
Marlos Contratistas Generales S.R.L, debiéndose declararse fundado este extremo del recurso de
apelacién interpuesto por el Impugnante.

Ahora bien, en el presente procedimiento de seleccién se debfan consignar obligatoriamente todos
los conceptos considerados en los documentos del expediente técnico, que incidan sobre el precio de
la oferta, aun cuando dicho concepto no se contemple en el cuadro referencial del formato del Anexo
N° 6, tal como los “gastos financieros” que es considerado en el documento de gastos generales del
expediente técnico publicado en el SEACE del procedimiento de seleccion.

Por lo que, el CONSORCIO AGUAS PERU, habrfa incumplido con indicar los “gastos financieros” dentro
de sus gastos generales por lo que el contenido del Anexo N° 6 — Precio de la oferta seria inexacto por
no indicar los conceptos considerados en el expediente técnico que incidan sobre el desagregado de
partidas y el precio de la oferta.

c) El postor en su oferta, entre los folios 25 al 52, presenta en el ANEXO N.2 6, PRECIO DE LA OFERTA
diferencias en la denominacién de partidas consignadas y en las unidades estipuladas en su oferta
econdmica en comparacién con lo consignado en el expediente técnico, cuya variacion
desnaturalizaria su oferta econdmica ya que estéd ofertando partidas no estipuladas en el expediente
técnico, lo cual no seria subsanable conforme lo estipulado en el articulo 60 del Reglamento.




S, ~ MUNICIPALIDAD

' ' DISTRITAL DE PAZOS
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra

Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

COMITE DE SELECCION

Modificacion de las partidas de presupuesto de obra:

A efectos de poder comprender en qué consiste la modificacion de dichas partidas en la oferta del
postor, corresponde efectuar la comparacién entre lo que se requirié en el Presupuesto del
Expediente Técnico de Obra y lo que ofertd el Impugnante, lo cual se muestra a continuacion:

Modificacion 01
Dice el expediente técnico
ELABORAGION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE
GLB 1.00 12,600,00 12,600.00
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO
Dice en la oferta del postor
1.2 SEGWUKIUAL ¥ DMLUL EIV EL I NMDMIV
121 ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL GLB 1.00 12,500;‘030 12,152(:.:)(;0
GLB 1.00 21,314 314,
1.2.2 EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL oL o oY YT
Moadificacion 02
Dice el expediente técnico
2141  CONCRETO I'c=210 kg/em2 M3 9.12 549.48 5,011.26
Dice en la oferta del postor
e O s . . , W P
2141 JCONCRETO £'¢;21 O kg/cm?2 | m3 | 9.12 | 549.48 | 501126 |
| BRI Vet onbrm o tuon 84 snter emsasonson & onon T .an T EREE) T ar an 1 A AN Aa 1
Modlificacidn 03
2143  ACERO ly=4200 kg/cm2 KG 718.04 8.15 5,052.03
[2.1.4.3 [ACERO fy;4200 kg/cm2 | k6 | 71800 | 8.15 | 585203 |
Modificacion 04
Dice el expediente técnico
ISTRO E INST. DE TAPA METALICA DE 1.00 x1.00M e=1/8" INC. .
2.1.8.1 g UND 2,00 488.42 976.84

ACCESORIOS + PINTURA

Dice en la oferta del postor

SUMINISTRO E INST. DE TAPA METALICA DE 1.00 x1 .00M
2.1.81 UND 2.00 488.42 976.8
e;1/8' INC. ACCESORIOS PINTURA

Modificacion 05
Dice el expediente técnico

SUMINISTRO E INST. DE COMPUERTA METALICA DE 0,50 x 0.90M
2182 UND 1.00 557.04 6567.04

e=1/8" INC. ACCESORIOS

Dice en la oferta del postor

- - -

SUMINISTRO E INST. DE CC ERTA METALICA O ‘
e ‘ NAS’( DE l..UMPUH TA METALICA DE 0.50 x b - G654 f—
0.90M 9;1/8" INC. ACCESORIOS

Modlificacién 06
Dice el expediente técnico
2222  ACARREO Y ELIMINACION DE MAT. EXGEDENTE DMAX=30 m M3 26.31 31.27 022.71

Dice en la oferta del postor

ACARREO Y ELIMINACION DE MAT. EXCEDENTE DMAX; 30 m M3 26.31 3127 62271

NUNIG

f)'

A7
y7e
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Modificacién 07
Dice el expediente técnico
2.2.3.1 SOLADO f'c=100 kg/cm2, e=10 cm M2 15.58 34,72 540.94

Dice en la oferta del postor

[ [ i e rea s e 5

22310 [SOLADO 1'¢;100 kg/cm2, €10 cm w2 | 15,58 I 34.72 | 540,94

_____ L |

Modificacion 08
Dice el expediente técnico
2232 CONCRETO f'c=210 kg/cm2 M3 8.90 6549.48 4,890.37

Dice en la oferta del postor
£.9.1 L2 | L AU RS LU, LA e N

1€ saas
[2.23.2 |CONCRETO fe;21 O kg/em2 | ™3

8.90

+—t

50948 | 4,890.37] |

Modificacién 09
Dice el expediente técnico
CAMA DE APOYO CON MAT. PROPIO ZARANDEADO P/TUB.

2.3.3.1 ML 300.00 16.48 4,944.00
ancho=0.50, e=0.10m

Dice en la oferta del postor

i

CAMA DE APOYO CON MAT. PROPIO ZARANDEADO P/TUB,

2.3.31
anchoeu.si, e=0.1 Om M 300:00 16:48 4.944.06}

AARAA BT ABAVA SAR BAAT  BRARA A A e A e T Pt 0

Modlificacion 09
Dice el expediente técnico
2351  SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HDPE © 160MM PN-10 ML 548,00 64.74 35,477.52

Dice en la oferta del postor

SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HOP 60N P
2351 4 N DE 1OREQIGOMMEN- |yt 548.00 64.74 35,477.54
Modificacion 10

Dice el expediente técnico

SUMINISTRO E INST. DE TAPA METALICA DE 0.90x1.10M, e=1/8" MARCO
24.7.1 UND 1.00 213.54 213,54
DE METAL + PINTURA

Dice en la oferta del postor

SUMINISTRO E INST. DE TAPA METALICA DE 0,90x1,10M,
e=118" MARCO DE METAL+ PINTURA

UND 1.00 213.54 213.54

2.4.7.1

Modificacion 11
Dice el expediente técnico

SUMINISTRO E INST. DE COMPUERTA METALICA DE 1.25 x 0,.30M
24,72 UND 1.00 567.04 657.04
e=1/8" INC. ACCESORIOS

Dice en la oferta del postor
) i ek e P

SUMINISTRO F INST DE COMPUERTA METALICA DE 1,25
x0.30M e=118" INC. ACCESORIOS

NLDEe \S&G/ 4
E SELCZ
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Modificacion 12
Dice el expediente técnico
SUMINISTRO E INST. PLANCHA BRIDA ROMPE AGUA DE F°G°

25.7.4 UND 3,00 260.23 760.69
O110MM
Dice en la oferta del postor
2.57.4 SUMINISTRO E INST. PLANCHA BRIDA ROMPE AGUA DE F2G2 UND 3.00 26023 780.69
0110MM
Modificacion 13
Dice el expediente técnico
STRO E INST. DE TAPA METALICA DE 1.00 x1.00M e=1/8" INC,
2.5.8.6.4 SEMNELR UND 1.00 488.42 488,42
ACCESORIOS + PINTURA
Dice en la oferta del postor
25.8.6.4 SUMINISTRO E INST. DE TAPA METALICA DE 1.00 x1 .00M UND 1.00 488.42 488.42
' 0=1/8" INC. ACCESORIOS+ PINTURA I
YT
Modificacion 14
Dice el expediente técnico
SUMINISTRO E INST. DE VALVULA DE COMPUERTA BRIDADA PESADA
2.5.9.6.1 UND 1.00 670.69 670.69
DN 100 MM C/ ADAPTADOR DE BRIDA RAPIDA
Dice en la oferta del postor
|2.5.9.6.1 |SUMINISTRO E INST. DE VALVULA DE COMPUERTA BRIDADA | UND_| 1.00 | 670.69 | 670.69 |
I T T T 1 I 1
Modificacion 15
Dice el expediente técnico
2.5.9.6.4 SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HDPE © 110MM PN-10 ML 50.00 44.06 2,203.00
Dice en la oferta del postor
So il iEMINISlRO EINSTALACION DE TUBERIAHOPE 0 T1OMM PN- | = 400 S o)
1
Modificacidon 16
Dice el expediente técnico
26.3.1 SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HDPE © 110MM PN-10 ML 950.00 44.06 41,857.00
Dice en la oferta del postor
2.6.3.1 SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HOPE U110MM PN- -
.6.3, 10 ML 950.00 44.06 41,857.00
Modificacion 17
Dice el expediente téchico
26.3.2 SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HDPE @ 63MM PN-10 ML 1,873.00 22.21 41,599.33
Dice en la oferta del postor
i :
2632 SUMINISTRO E INSTALACION DF TUBRERIA HDPE 0 63MM PN-
6.3 10 Mt 1,873.00 2221 41,599.33
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Modificacién 18
Dice el expediente técnico

2644  SUMINISTRO E INSTALACION DE YEE © 110MM CON REDUCC. 63MM UND 8.00 207.08 1,656.64

Dice en la oferta del postor

Vivav

26.4.4 SUMINISTRO [ INSTALACION DE VEE 0 110MM CON REDUCC.
63MM UND 8.00 207.08 1,656.64

Modificacion 19
Dice el expediente técnico
SUMINISTRO E INST. DE TAPA METALICA DE 0.90x1,10M, e=1/8" MARCO

DE METAL + PINTURA

2771 2.00 213.64 427.08

Dice en la oferta del postor

;:7.7 CARPINTERIA METALICA
SUMINISTRO E INST. DE TAPA METALICA DE 0.90x1.10M, UND 2.00 21354 427.08

2.2.7.1 0-1/8" MARCO DE METAL+ PINTURA

el imme s AACTALICA NC 1K - e na 111 NR

Modificacion 20
Dice el expediente técnico

SUMINISTRO E INST. DE COMPUERTA METALICA DE 1.25 x 0.30M
27 UND 2.00 657.04 1,114.08

2
e=1/8" INC. ACCESORIOS

Dice en la oferta del postor

U=1/8 IVIARLU UL VIR ey e :

SUMINISTRO E INST. DE COMPUERTA METALICA DE 1,25 UND 2.00 557.04 1,114.08

i ¥0,30M 0=1/8' INC. ACCESORIOS . e
......... e mmsiTonl [0 1IN ,479.92

Moadificacion 22
Dice el expediente técnico
SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPA METALICA 0.60x0.60M MARCO
210741 SERETI UND 10.00 260.76 2,607.60

Dice en la oferta del postor

|£:aV. 7 JLANF UV EENTA IVIE AL 1 L N B
121071 [SUMINISTRO E INSTALACION_DE TAPA METALICA 0.60x0.60M | UND | 10.00 | 260.76 ! 2,607.60 !
T T |l a Ara A
Moadificacion 23
Dice el expediente técnico
3.14.1  CONCRETO I'c=210 kg/om2 M3 8.23 549,48 452222

Dice en la oferta del postor

s e R e
13.14.1 |CONCRETO I'e=21 O kg/cm? ) M3 | 823 | 549.48 | 4,522.22 J
Modificacion 24
Dice el expediente técnico
3.3.3 CAMA DE APOYO PARA TUBERIA CON MAT. PROPIO ZARANDEADO 17,798.40
Dice en la oferta del postor ) ) . .
13.3.3 | CAMA DE APOYO PARA TUBERIA CON MAT, PROPIO | | I |~ 17,798.40 |

e an 1 17 1An AN
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Modificacion 25
Dice el expediente técnico

CAMA DE APOYO CON MAT. PROPIO ZARANDEADO P/TUB.
3.3.3.1 ML 1,080.00 16.48 17,798.40
ancho=0,50, e=0.10m

Dice en la oferta del postor

(3331 |CAMA DE APOYO CON MAT, PROPIO ZARANDEADO P/TUB. ML [ 108000 | 16.18 ! 17,798.40 |
T U T

Treeann |

Modificacion 26
Dice el expediente técnico
RELLENO COMPACTADO DE ZANJA, CON MAT. PROPIO ZARANDEADO
334 17,660.00

Dice en la oferta del postor

_______ g

A
13.34 [RELLENO COMPACTADO_DE ZANJA, CON MAT. PROPIO l | | | 17,550.00 |I

Modificacion 27
Dice el expediente técnico

PRIMER RELLENO COMPACTADO DE ZANJA, CON MAT. PROPIO
3.3.4.1 ML 1,080.00 10.13 10,940.40
ZARANDEADO A=0.50M, e=0.50M

Dice en la oferta del postor

[t A tne warerr s v

[33.41 [PRIMER RELLENO COMPACTADO DE ZANJA, CON MAT. PROPIO] ML | 108000 | 10.13 ! 10,940‘40J|

T e T - = PPN

Modlificacion 28
Dice el expediente técnico

SEGUNDO RELLENO Y COMPACTADO MANUAL C/MAT. PROPIO
3.34.2 ML 1,080.00 6.12 6,609.60
ZARANDEADO EN ZANJA, A=0.50M, E=0.25M

Dice en la oferta del postor
[2.3.4.1 JEANVIEN NELLLINY LUV AV AWS Ul 67y S i s -y ceen g ~ 4

(3342 |SEGUNDO RELLENO Y COMPACTADO MANUAL C/MAT. | ML l 1,080.00 | 602 | 6,609.60 J.

1 T Py

Modificacién 28
Dice el expediente técnico

EMPEDRADO, ASENTADO Y EMBOQUILLADO C/CONCRETO ('c=140
35.7.1 M2 0.50 164.10 77.05
kg/em2, e=15 cm

Dice en la oferta del postor

¥ FMPEORADO, ASENTADO Y EMBOQUILLADO C/CONCRETO
e f'c=140 kg/cm2, e=15 cm

M2 0.50 154.10 77.05

4 £aAc ce

Modificacion 29
Dice el expediente técnico

i . SUMINISTRO Y COLOC. DE ACCESORIOS EN CAMARA ROMPE
3.6.8.1 UND 1.00 1,545.66 1,6456.66
PRESION DN=160MM

Dice en la oferta del postor

F.s,s.l |SUMINISTRO Y COLOC. DE ACCESORIOS EN CAMARA ROMPE [ unp | 100 | 154566 | 1,545.66 |
=== e I | ! I 79628 |
Modificacion 30

Dice el expediente técnico
SUMINISTRO E INST. DE TAPA METALICA DE 1.00 x1.00M e=1/8" INC.

UND 1.00 488,42 488.42
‘ ACGESORIOS + PINTURA
‘ Dice en la oferta del postor
L2207 AVINE TN RV T ) PR ey
SUMINISTRO E !NST. DE TAPA METALICA DE 1.00 x1.00M UND 1.00 488.02
8=1/8' INC, ACCESORIOS+ PINTURA
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Modificacion 31
Dice el expediente técnico
SUMINISTRO E INST. DE TAPA METALICA DE 0.60 x 0.60 cm e=1/8" INC.

36.9.2 UND 1.00 307.86 307.86
ACCESORIOS + PINTURA
Dice en la oferta del postor
3592 SUMINISTRU E INST, DE TAPA METALICA DE 0.60 x 0.60 tin UND 1.00 307.86 307.86
- 8=1/8" INC. ACCESORIOS+ PINTURA
Moadificacion 32
Dice el expediente técnico
SUMINISTRO E INST. PLANCHA BRIDA ROMPE AGUA DE F°G*®
UND 3.00 260.23 780.69
2110MM
Dice en la oferta del postor
oGe
. SUMINISTRO E INST. PLANCHA BRIDA ROMPE AGUA DE oG o — e F——
0110MM
Modificacion 33
Dice el expediente técnico
3.6.8.6.3 SUMINISTRO E INST. DE CANASTILLA PVC DE DESCARGA @=110MM UND 1.00 228,49 228.49
Dice en la oferta del postor
1.6.8.63 SUMINISTRO E INST. DE CANASTILLA PVC DE DESCARGA UND 1.00 228.49 228.49
0=110MM
Modificacion 34
Dice el expediente técnico
3.7.3.1 SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HDPE © 110MM PN-10 ML 975.00 44.06 42,958.50
Dice en la oferta del postor
3.7.31 il;MINISTRO £ INSTALACION DE TUBERIA HOPE 0 110MM PN- ML 975.00 44.06 12,958.50
Modificacion 35
Dice el expediente técnico
3.7.32  SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HDPE @ 63MM PN-10 ML 1,902.00 22.21 42,243.42
Dice en la oferta del postor
3732 il(.)lMlNlblRUElNSTI\LAUON DE TUBERIA HOPE 0 63MM PN- ML 1,902.00 2221 42,4302
Modificacion 36
Dice el expediente técnico
31233 EMBOQUILLADO DE PIEDRA CON CONCRETO F'C=140 KG/CM2 e=15cm M2 035 156.46 55.46
Dice en la oferta del postor
- o i = = m i iy wrtam 19 VeV QLU o4./0
131233 !E.nﬁs‘oquumoo DE PIEDRA CON CONCRETO F'C=140 KGICMZ2 I M2 | 0.35 158.46 55.46

| BYE——
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Modificacién 37

Dice el expediente técnico
4.3.5.1 SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HDPE © 160MM PN-10

Dice en la oferta

del postor

[ erem b e sms e e s e

ML

950.00

64.74

61,503.00

Modificacidn 38

(o) SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBER'A HOPE 0160MM PN-

0

ML

950.00

64.74

61,503.00

Dice el expediente técnico

45863 SUMINISTRO E INST. DE CANASTILLA PVC DE DESCARGA @=110MM

Dice en la oferta

del postor

UND

228.49

228.49

4.58.6.3

SUMINISTRO E INST. DE CANASTILLA PVC DE DESCARGA 0=11
oMM

UND

1.00

228.49

22849

Modificacién 39

Dice el expediente técnico
SUMINISTRO E INST. DE TAPA METALICA DE 1.00 x1.00M e=1/8" INC.
ACCESORIOS + PINTURA

Dice en la oferta

del postor

UND

2,00

488.42

976.84

5.18.1

SUMINISTRO E INST. DE TAPA METALICA DE 1.00 x1.00M
e:1/8" INC. ACCESORIOS+ PINTURA

UND

2.00

488.42

976,84

Modificacion 40

Dice el expediente técnico
5351  SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HDPE @ 160MM PN-10

che en la oferta

del postor _ e

ML

664.00

64.74

36,613.36

5.3,5.1

SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBER‘A HOPE 0160MM PN-
10

ML

564.00

64.74

36,513.36

Modificacion 41

Dice el expediente técnico
SUMINISTRO E INST. PLANCHA BRIDA ROMPE AGUA DE F°G®

2110MM
Dice en la oferta

del postor

UND

3.00

260.23

780.69

5574

SUMINISTRO E INST. PLANCHA BRIDA ROMPE AGUA DE F°G¢

Modlificacion 42

0110MM

UND

3.00

260.23

Dice el expediente técnico
5931  SOLADO f'c=100 kg/cm2, e=10 cm

Dice en la oferta

del postor

M2

11.85

780.69

411.43

L0

[5.9.3.1

]somoo I'c=100 kg/cm2, 0=10 cm

1185 |

411.43

feaas

Modificacién 43

Dice el expediente técnico
5.10.3.1 SOLADO f'c=100 kg/cm?2, e=10 cm

Dice en la oferta

del postor

M2

6.84

237.48

Isomoo f'e=100 kg/cmz o- 10 cm

M2

-
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El hecho de que se hayan consignado partidas alteradas a las requeridas en la estructura de costos
del expediente técnico de obra, si altera el contenido esencial de su oferta toda vez que, genera
incertidumbre sobre las partidas realmente ofertadas, en relacién a aquellas requeridas para la
ejecucion de la obra materia del procedimiento de seleccidn, situacién que podria desencadenar en
problemas durante la etapa de ejecucion contractual.

Por otro lado, no se ha consignado una unidad de medida en las siguientes partidas, la misma que
desnaturaliza lo consignado en el expediente técnico, ademas que, puede generar riesgos de

errores en la culminacién.

Caso 1
Dice el expediente técnico

2.10.1.2  TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO A e 10.00 5.63 56.30
Dice en la oferta del postor

T S TR ke T - ) »
21012 {TRAZO, RIVELES ¥ mmmm | 1000 | 563 [ ~——'L-I
Caso 2
Dice el expediente técnico

.6.8.4. UROS INTERIORES Y EXTERIORES S e iy 18.17 26,79 486.77

368.4.1  TARRAJEO EN M Lo

Dice en Ia oferta del postor
[ 16,841 ]TARRAJEO EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES I l 18.17 I 26.79 ! 486,77

Caso 3

Dice el expediente técnico

SUMINISTRO E INST. DE BARANDA METALICA EN RESERVORIO

36.11.1.1 ML 51.20 113.20 5,795.84
H=1.20 + PINTURA
Dice en la oferta del postor
e, SUMINISTRO E INST. DI BARANDA METALICA EN RESERVORIO 5188 — PR—
1=1.20 + PINTURA
Caso 4
Dice el expediente técnico
42,12  TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO e /) 2512 5.63 141.43
che en Ia oferta del postor
la )12 TmAzo NIVLLESYREPLAN1LO | | 2512 | 563 | 141.43 |
Caso 6
Dice el expediente técnico
454232  PINTURA EN CERCO DE MALLA METALICO . /; 22.00 15.86 348.92
/ - (d ) . astn®®
Dice en Ia oferta del postor
[4 122 |PIN!URA EN CERCO DE MALLA METALICO | | 22.00 | 1586 | 348,92 l
Caso 6

Dice el expediente técnico
5012  TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO

/ v:;‘,,}, Vi /7 0 | 1647 663 92.73
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De esa manera, se evidencia que el postor no cumpli6 con presentar, en su oferta, el desagregado
de partidas de conformidad con las disposiciones establecidas en las bases del procedimiento de
seleccion.

Sobre el particular, en principio, de la revisién integral del documento y de la oferta, a criterio del
comité, no puede determinarse que se trata de un error material el no haberse consignado una
unidad de medida, pues, si bien resulta distinta a la informacién del Expediente técnico de obra,
existe la posibilidad de que se trate de la voluntad del postor, es decir, por més que se trate de un
incumplimiento que tiene como consecuencia la no admisién de la oferta, ello no descarta que se
trate de la real voluntad del postor, al tratarse de informaciéon que podria no ser advertida y
constituir la oferta final del postor.

Al respecto, es oportuno traer a colacion la Resolucién N2 04163-2023-TCE-S2, en el ANALISIS DE
LOS PUNTOS CONTROVERTIDOS:

19.- Ahora bien, sin perjuicio de lo expuesto, aun cuando se asuma que se trata de un error material
o tipogrdfico, como plantea el Impugnante, a criterio de este Colegiado, se trata de una informacion
que, de ser subsanada, alteraria el contenido esencial de la oferta, al tratarse de la unidad de
medida distinta, lo que implica una cantidad distinta, esto es, si se realiza la subsanacion, se estaria
ofertando el mismo precio por una cantidad distinta a la inicialmente ofertada. Entonces, la
subsanacion planteada por el Impugnante, si alteraria el contenido esencial de su oferta, ademds
que, resultaria contrario al principio de igualdad de trato, pues los demds postores formularon el
precio de su oferta bajo la misma unidad de medida de todas las partidas contempladas en el
Presupuesto de obra...

21. Ahora bien, debe sefialarse que cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras y
congruentes, de modo tal que el Comité de Seleccion pueda identificar lo que se oferta, sin recurrir a
interpretaciones. Asi pues, toda informacion contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa
y congruente entre si a fin de posibilitar al Comité de Seleccién la verificacion directa de lo ofertado
por los postores y, de esta forma, corroborar si lo descrito es concordante con lo requerido por la
Entidad.

Por las consideraciones expuestas, la decisién del Comité de Seleccién es declarar la no admisién de
la oferta presentada por el postor, al no cumplir con presentar, debidamente, el desagregado de
partidas, requisito para la admision de ofertas, ademas que, el incumplimiento referido no resulta
subsanable.

Por lo que el comité de seleccion por UNANIMIDAD ha dec(do NO ADMITIR la oferta del postor CONSORCIO

AGUAS PERU, por las razones-exasta

ALD RAMOS QUISPE

NQMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DELCAQML(E DE SELECCION
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ANEXO N° 02

EVALUACION DE OFERTAS:

Prosiguiendo con el desarrollo del procedimiento de seleccion el comité de seleccién, en atencién a lo
dispuesto por el articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante
Decreto Supremo N2 344-2019-EF y sus modificatorias, acuerda evaluar las ofertas de los postores que
quedaron ADMITIDAS, obteniéndose el siguiente resultado:

B. D.
PRECIO DE LA OFERTA FACTOR DE SOSTEBILID
(ANEXO N2 6) EVALUACION AD INTEGRID ORDEN DE
POSTOR AMBIENTAL | ADEN LA TOTAL PRELACION
PRECIO Y SOCIAL CONTRAT
ACION PUNTAIJE
Pi= OmXx PMP (Méximo 3 PUBLICA
(o] puntos)
(Maximo
2 puntos)
CONSORCIO ROI S/ 5,471,114.21 95.00 3 2 100.00 lero.

REQUISITOS DE CALIFICACION DE OFERTAS:

1. En atencidén a lo dispuesto por el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado mediante Decreto Supremo N2 344-2018-EF y sus modificatorias, el comité de seleccidén
procede a efectuar la calificacion del postor que ocupo el Primer lugar, obteniendo el siguiente

resultado:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente UNA (1) VEZ EL VALOR
REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, en la
ejecucién de obras similares, durante los 10
afios anteriores a la fecha de la presentacidn de
ofertas que se computaran desde la suscripcion
del acta de recepcion de obra.

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA CONSORCIO ROI
ESPECIALIDAD
CUMPLE
Requisitos: Folio 72 al 255

Acredito Experiencia del Postor en la
Especialidad por S/ 7,730,604.94 soles, por la
Experiencia N2 1, Experiencia N2 2,
Experiencia N2 3, Experiencia N2 4,
Experiencia N2 5, Experiencia N2 6 y
Experiencia N2 7

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben CUMPLE
llenar y presentar el Anexo N2 10 referido a la Folio 71
experiencia del postor en la especialidad.

OFERTA CALIFICADA

o Del cuadro precedente se advierte que la oferta del postor que ocupo el segundo lugar CONSORCIO
ROI, cumple con los requisitos de calificacion, por lo que su oferta queda CALIFICADA.
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COMITE DE SELECCION

El comité de seleccidn deja constancia, de conformidad con el numeral 119.1 del articulo 119 de
Reglamento, que el recurso de apelacién contra el otorgamiento de la buena pro se interpone dentro de los
ocho (8) dias habiles siguientes de haberse notificado el otorgamiento de la buena pro.

El comité de seleccién deja constancia, de conformidad con el numeral 64.6 del articulo 64 del Reglamento,
una vez consentida la Buena Pro, la Entidad, debe realizar la verificacion de la oferta presentada por el
postor ganador de la buena pro.

— Vi
———RONALD RAMOS QUISPE
NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

MIGUEL EMERSON ANTONIO MAURICIO KEVIN-ELVIS COMUN NINANYA
NOMBRE Y FIRMA DE PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DE SEGUNDO MIEMBRO
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